проект

Совет сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

Об организации летнего отдыха детей

          С целью организации разносторонне–развивающего отдыха детей и подростков, с использованием воспитательного и здоровье несущего потенциала лета и окружающей среды, совокупного развития нравственного, физического, психологического воспитания детей при индивидуальном подходе, согласно плана мероприятий  Отдела  образования Администрации муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан и  МБОУ СОШ с. Резяпово « О подготовке и проведении летнего отдыха школьников в 2014  году» намечается организация отдыха детей и подростков в центре дневного пребывания и трудового объединения при МБОУ  СОШ с. Резяпово.

В центре дневного пребывания будут охвачены 30 детей и подростков до 14 лет из малообеспеченных многодетных семей, детей инвалидов, детей из неблагополучных семей.  Будет работать производственная бригада  куда войдут 27 детей, 10 учащихся будут работать в команде «Экологи» по благоустройству, 2 учащихся по заявлению родителей будут работать в колхозе, 4 –учащихся по договору. Остальные будут трудиться  на пришкольном участке, планируется  посещение  отделения социального приюта для детей и подростков Чекмагушевского района, оказание спонсорской помощи, посещение музея.

 Заранее будет составлен план работы, куда включается трудовая деятельность, всевозможные игры, походы, развлечения, занятия  в кружках.

     В целях организованного проведения отдыха детей и подростков в летний период, Совет сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

        1. Информацию директора  МБОУ СОШ  с.Резяпово принять к сведению.

        2. Рекомендовать администрации МБОУ СОШ с. Резяпово для организации летнего отдыха детей и подростков:

- создать центр дневного пребывания ;

- подготовить список учащихся, направляемых на летний оздоровительный центр дневного пребывания;

- разработать план оздоровительных, культурно-массовых мероприятий;

        -председателям профсоюзов содействовать в обеспечении детей из  многодетных и малообеспеченных семей льготными путевками в летние оздоровительные лагеря, расположенные в пределах района.

        3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам (Гарифуллина Р.Р.)

Глава сельского поселения                                                             Р.Х.Хакимов

с Резяпово

16 апреля  2014 года

№ 172